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Orman yangınlarıyla mücadelede görev alan personelin ve gönüllü vatandaşların

güvenliği, kullanılan kişisel koruyucu ekipmanların (KKE) ve yangına dayanıklı
giysilerin teknik yeterliliği ile doğrudan ilişkilidir. Artan yangın sıklığı ve şiddeti, bu
ekipmanların uluslararası standartlara uygunluğunu ve teknolojik entegrasyonunu
daha kritik hale getirmiştir. Bu bağlamda, aşağıda yer alan soruların şeffaf bir şekilde
yanıtlanması, yangınla mücadele süreçlerinin iyileştirilmesi ve kamuoyunun

bilgilendirilmesi açısından;

1 - Orman yangınlarına müdahaleler sırasında Orman Genel Müdürlüğü personeli, Afad
personeli, itfaiye görevlileri ve gönüllü olarak yangın söndürme faaliyetlerine katılan
vatandaşlara sağlanan kişisel koruyucu ekipmanlar (örneğin, alev dayanımlı tulumlar,
kasklar, yangına dayanıklı eldivenler, solunum koruma cihazları, koruyucu gözlükler)
hangi spesifik türleri ve modelleri kapsamaktadır? Bu ekipmanların alev direnci, termal
koruma katsayısı (TPP) ve nefes alabilirlik gibi teknik özellikleri nelerdir?

2- Sağlanan KKE ve yangına dayanıklı giysiler, uluslararası standartlara (örneğin, EN
469, NFPA 1977, ISO 15384) uygun mudur? Bu ekipmanların sertifikasyon süreçleri
hangi akredite kuruluşlarca denetlenmektedir?

3- Kullanılan KKE ve giysilerin imalat tarihleri, son kullanma tarihleri ve malzeme

bileşimleri (örneğin, Nomex, Kevlar, PBI gibi yangına dayanıklı kumaşlar) düzenli
olarak denetlenmekte midir? Ekipmanların periyodik yenileme protokolü nedir?

4- Yangınla mücadelede gönüllü vatandaşlara KKE temin edilmekte midir? Eğer
ediliyorsa, bu ekipmanların profesyonel ekiplere sağlananlarla aynı termal koruma,
ergonomik tasarım ve dayanıklılık standartlarına sahip olduğu nasıl garanti
edilmektedir?

5- ABD, Kanada, Avustralya gibi ülkelerde orman yangınlarıyla mücadelede kullanılan

KKE’lerin özellikleri (örneğin, alev dayanımlı kumaş türleri, entegre iletişim sistemleri,
termal bariyer katmanları) nelerdir? Türkiye’deki ekipmanlar, bu ülkelerdeki teknolojik

ve güvenlik standartlarıyla karşılaştırıldığında hangi açılardan eksik kalmaktadır?
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6- Türkiye’de kullanılan KKE’lerin saha koşullarında (örneğin, yüksek ısı, duman,
kimyasal maruziyet) performansı düzenli olarak test edilmekte midir? Bu testler hangi
standartlara (örneğin, ISO 16073, ASTM Fi 930) göre yapılmaktadır ve sonuçları
kamuoyuyla paylaşılmakta mıdır?

7- Gelişmiş ülkelerde yaygın olan GPS tabanlı konum takip cihazları, biyometrik izleme
sistemleri (nabız, oksijen seviyesi, vücut ısısı takibi), termal görüntüleme cihazları veya
entegre iletişim sistemleri Türkiye’de yangınla mücadele ekiplerince kullanılmakta
mıdır? Bu teknolojilerin entegrasyonu için Bakanlığınızın mevcut veya planlanan
projeleri nelerdir?

8- Son yıllarda yaşanan orman yangınlarında (örneğin, Eskişehir’deki olay) KKE
eksikliklerinden kaynaklanan riskler rapor edilmiş midir? Bu risklerin giderilmesi için
Bakanlığınızca yapılan saha analizleri ve iyileştirme planları nelerdir?

9- KKE ve yangına dayanıklı giysilerin temini için ayrılan yıllık bütçe miktarı nedir? Bu
bütçe, ekipmanların uluslararası standartlara uygunluğunu ve yeterli stok seviyesini
sağlamaya yeterli midir? Tedarik süreçlerinde yerli üretim mi yoksa ithal ekipmanlar mı
tercih edilmektedir?

10- Görevli ve gönüllülere sağlanan KKE’lerin doğru kullanımı için düzenli eğitim
programları düzenlenmekte midir? Bu eğitimlerde, ekipmanların bakım, depolama ve
saha kullanımıyla ilgili hangi protokoller öğretilmektedir?

11- Türkiye’nin iklim koşulları ve arazi yapısı dikkate alınarak KKE’lerin ergonomik
tasarımı (örneğin, hareket kabiliyeti, ağırlık, havalandırma) optimize edilmiş midir?
Gelişmiş ülkelerdeki ergonomik tasarım uygulamalarıyla karşılaştırma yapıldığında
Türkiye’nin durumu nasıldır? .

12- Orman yangınlarının yoğun olduğu dönemlerde KKE stoklarının yeterliliği ve saha
ekiplerine dağıtım hızı nasıl sağlanmaktadır? Acil durumlar için hazır tutulan ekipman
rezervleri hangi bölgelerde ve ne miktarda bulunmaktadır?


